

AMTSBLATT

der Großen Kreisstadt Dachau

Verantwortlich für den Inhalt: Stadt Dachau Erscheint nach Bedarf Zu beziehen über: www.dachau.de/dachauer-amtsblatt

1. Jahrgang Nr. 12 Datum: 04.03.2025

Inhaltsverzeichnis

- 1. Sitzung des Bau- und Planungsausschusses am 11.03.2025
- 2. Sitzung des Stadtrats am 11.03.2025
- 3. Sitzung des Kulturausschusses am 12.03.2025

Am **Dienstag, 11. März 2025, 14:30 Uhr**, findet eine öffentliche Sitzung des Bau- und Planungsausschusses statt.

Ort: Alter Sitzungssaal im Rathaus Dachau

Es werden folgende Tagesordnungspunkte behandelt:

- Fortschreibung des Regionalplans München (RP 14); 26. Änderung;
 Energieerzeugung mit Windenergie,
 Beteiligungsverfahren, Stellungnahme Dachau
- 2. Verschiedenes öffentlich

Dachau, 28.02.2025

Florian Hartmann Oberbürgermeister Am **Dienstag, 11. März 2025, 18:00 Uhr**, findet eine öffentliche Sitzung des Stadtrats statt.

Ort: Neuer Sitzungssaal im Rathaus Dachau

Es werden folgende Tagesordnungspunkte behandelt:

- 1. Feststellung der Jahresrechnung 2023 der Stadt Dachau
- 2. Feststellung der Jahresrechnung 2023 der Bürgerspitalstiftung
- 3. Jahresrechnung 2023 der Stadt Dachau; hier Entlastung gemäß Art. 102 Abs. 3 GO
- 4. Jahresrechnung 2023 der Bürgerspitalstiftung; hier Entlastung gemäß Art. 20 Abs. 2 BayStG i .V. m. Art. 102 Abs. 3 GO
- 5. Haushalt 2025 Stadt Dachau
 - 1) Genehmigung aller genehmigungspflichtigen Bestandteile
 - 2) Prüfbericht der staatlichen Rechnungsprüfungsstelle
- 6. Erneute Beschlussfassung der Entwässerungsatzung (EWS)
- 7. Verschiedenes öffentlich

Dachau, 03.03.2025

Florian Hartmann Oberbürgermeister ****

Am **Mittwoch**, **12**. **März 2025**, **16**:**00 Uhr**, findet eine öffentliche Sitzung des Kulturausschusses statt.

Ort: Alter Sitzungssaal im Rathaus Dachau

Es werden folgende Tagesordnungspunkte behandelt:

- 1. Projektantrag Maibaumtradition Pullhausen e.V. Maibaumfeier 2025
- 2. Projektantrag kultureller Zusammenschluss Georg Arzberger, Julian Riem und Richard Wurm Konzertreihe Mittendrin (Konzert 1. und 2.) 2025
- 3. Fahrtkostenantrag Schützenverein Frohsinn Udlding e.V. Vereinsfahrt nach Klagenfurt 2025
- 4. Änderung Benutzungs- und Gebührenordnung der Stadtbücherei Dachau 2025
- 5. Verschiedenes öffentlich

Dachau, 04.03.2025

Florian Hartmann Oberbürgermeister

STADT DACHAU

Florian Hartmann

Oberbürgermeister

Erscheinungshinweis:

Das Amtsblatt der Stadt Dachau wird ausschließlich digital veröffentlicht und erscheint nach Bedarf. Es wird auf der öffentlich zugänglichen Internetseite der Stadt Dachau unter www.dachau.de/dachauer-amtsblatt veröffentlicht. Das dort eingestellte elektronische pdf/A Dokument ist die amtlich bekanntgemachte Fassung. Die Einsichtnahme kann zu den allgemeinen Dienstzeiten im Rathaus, Konrad-Adenauer-Straße 2-6, 85221 Dachau, Zimmer 218, erfolgen.